

PRZEDSIĘBIORSTWO

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Siedziba Spółki:

62-510 Konin, ul. Poznańska 49

tel./fax 63 245-84-75, tel./fax 63 245-83-80

NIP 621-000-13-26 REGON 310025187

Zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w Poznaniu

Z Siedzibą Biurową w Koninie Krajowego Rejestru Sądowego

nr 0000099912

Wysokość kapitału zakładowego

130 000 095,00 zł



Konin, dnia 18.05.2023 r.

WYJAŚNIENIA NR 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie na rok 2024 i sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym źródle energii”.

Nr sprawy DOP/2/451/2023

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja.

Pytanie 1:

Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.7 oraz Rozdział VI SWZ Termin wykonania zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie w całej dokumentacji postępowania w zakresie bilansowania energii elektrycznej wytworzonej w źródłach odnawialnych. Bilansowanie energii elektrycznej zajmować ma się Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź 1:

Bilansowanie energii znajduje się w zakresie Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Rozdział VIII SWZ Warunki udziału w postępowaniu i opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków pkt.2 ppkt.4

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie doświadczenia zawodowego wykonawcy czy ma ono obejmować również odkup energii elektrycznej oraz w jakiej wielkości?

Odpowiedź 2:

Zgodnie z pkt. VIII.2 ppkt. 4 lit. a SWZ Wykonawca jest zobowiązany wykazać się doświadczeniem zawodowym gwarantującym należyte wykonanie przedmiotu zamówienia tj. w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał, co najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie energii elektrycznej - odpowiadające co najmniej swoim rodzajem i wielkością dostawom stanowiącym



przedmiot zamówienia z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców.

Z powyższego wynika, iż Zamawiający wymaga doświadczenia, które obejmuje jedynie dostawę energii elektrycznej.

Pytanie nr 3:

Rozdział XVI Wymagania dotyczące wadium

Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie dopisku przy składaniu wadium.

Odpowiedź 3:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, ale będzie akceptował również wskazanie jedynie numeru referencyjnego postępowania.

Pytanie nr 4:

Rozdział XVII Sposób obliczenia ceny pkt.2

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację i wykreślenie „podatek akcyzowy” ze zdania drugiego pkt.2. Zamawiający jest Odbiorcą posiadającym koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej i sam opłaca podatek akcyzowy, więc cena otrzymana od Wykonawcy nie może go zawierać.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wykreśla słowa „podatek akcyzowy” w Rozdziale XVII pkt. 2 SWZ.

Pytanie nr 5:

Rozdział XIX SWZ Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt. 4

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 5:

Tak. Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 6:

Rozdział XX SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą rezygnację z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.



Pytanie nr 7:

Rozdział XX SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwe skrócenie dopisku/tytułu przelewu jakim może być przekazane zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Odpowiedź 7:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, ale będzie akceptował również wskazanie w tytule przelewu jedynie numeru referencyjnego postępowania.

Pytanie nr 8:

Rozdział XX SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy pkt.7

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów mówiących o rękojmiach i wadach, nie dotyczą one dostaw energii elektrycznej.

Odpowiedź 8:

Zamawiający pozostawia Rozdział XX pkt. 7 SWZ bez zmian.

Pytanie nr 9:

Rozdział XX SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy pkt.8

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu tj. na 10 dni przed podpisaniem umowy przekaże Wykonawcy swoje uwagi do zaproponowanego projektu gwarancji, poręczenia. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie będzie miał możliwości przygotowania gwarancji, poręczenia w tak krótkim czasie.

Odpowiedź 9:

Zamawiający pozostawia zapisy Rozdziału XX pkt. 8 do SWZ bez zmian.

Pytanie nr 10:

Rozdział XX SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy pkt.8

Czy w przypadku nie przyjęcia zastrzeżeń do projektu gwarancji, poręczenia Zamawiający dopuści zmianę formy jego wniesienia np. na formę pieniężną?

Odpowiedź 10:

Zamawiający pozostawia zapis w Rozdziale XX pkt. 8 SWZ bez zmian.



Pytanie nr 11:

Rozdział XX SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy

czy Zamawiający w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmie gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź 11:

Tak. Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 7 do SWZ Wykaz punktów poboru energii elektrycznej, roczny wolumen oraz struktura zużycia energii elektrycznej do określenia kosztów zakupu energii elektrycznej

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź 12:

Ad. pyt. 12 lit. a) - ENERGA – OBRÓT S.A. z siedzibą w Gdańsku (80-309) przy Alei Grunwaldzkiej 472;

Ad. pyt. 12 lit. b) - aktualna umowa sprzedaży energii elektrycznej kończy się w dniu 31.12.2023 r.

Ad. pyt. 12 lit. c) - Zamawiający udzieli pełnomocnictwa, w zakresie przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 13:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 3 ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY ust.3



Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w §3 pkt.3 słów:” „Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu (...)”

Odpowiedź 14:

Zamawiający pozostawia zapis § 3 ust. 3 w załączniku nr 9 do SWZ bez zmian.

Pytanie nr 15:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy §5 WARUNKI ROZLICZENIA ust.3,4

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 15:

Okresy rozliczeniowe dla PPE z taryfy B23, C21 i B11 wynoszą 1 miesiąc,
Okresy rozliczeniowe dla PPE z taryfy C11 wynoszą 1 miesiąc lub 2 miesiące.

Pytanie nr 16:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy §5 WARUNKI ROZLICZENIA ust.9

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.



Odpowiedź 16:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy czym Zamawiający zwraca uwagę, że wskazana zgoda nie stanowi zgody na wystawianie przez Wykonawcę faktur ustrukturyzowanych (chyba, że obowiązek wystawiania faktur elektronicznych przez Wykonawcę będzie wynikał z obowiązujących przepisów prawa).

Pytanie nr 17:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy §5 WARUNKI ROZLICZENIA ust.13

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”

Odpowiedź 17:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.



Zamawiający zmienia zapis w § 5 ust. 13 załącznika nr 9 do SWZ i nadaje mu brzmienie:

„13. Wykonawca oraz Zamawiający oświadczają, że wskazany w wystawionej przez daną stronę fakturze VAT rachunek bankowy występuje w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.). W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”

Pytanie nr 18:

Załącznik nr 9 do SWZ §10 KARY UMOWNE

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź 18:

Zamawiający pozostawia zapisy w §10 załącznika nr 9 do SWZ bez zmian.

Pytanie nr 19:

Załącznik nr 9 do SWZ §10 KARY UMOWNE

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca



nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź 19:

Zamawiający pozostawia zapisy w §10 załącznika nr 9 do SWZ bez zmian.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 20:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa, według wzoru stosowanego przez Wykonawcę.

Pełnomocnik Zamawiającego /
Zarządu Spółki / Inspektor
Ochrony Danych - IOD
Kierownik
Działu Organizacyjno-Prawnego

Sebastian Szczerba